

**Przedpłata.**

za „Głos Narodu“ wynosi:  
w Krakowie: miesięcznie  
kor. 2.—. Za odnośnienie  
do mieszkania dopłaca się  
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini-  
stracji: ul. św. Jana 1. 3

Telefon Nr. 190.

**DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOŚZA.**

**REDAKTOR NACZELNY: DR. ANTONI BEAUPRÉ.**

**Przedpłata.**

na „Głos Narodu“ wynosi  
na prowincji: miesięcznie  
kor. 2.40. W państwie nie-  
mieckiem kwartalnie: 10  
koron. W innych państwach  
kwartalnie koron 12.—.

Numer pojedynczy zwykły  
12 hal.

Numer niedzielny ilustro-  
wany 16 h.

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inseratowem „Głosu Narodu“ przy ul. św. Jana 1. 3 (parter.) Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokołowski, pasaż Hausmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukas, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

**Nr. 107.**

**Kraków, Sobota dnia 10 Maja 1902.**

**Rok X.**

## Wybory miejskie.

W poniedziałek odbędą się wybory z kurji małego handlu, gdzie Żydzi rozporządzają ogromną większością i walka tylko między nimi toczyć się będzie. Podzielili się oni na „niezawisłych“ czyli radykalnych i „kahalnych“ czyli umiarkowanych (?). Jaka między nimi zachodzi różnica o tem można się przekonać z wystąpienia prof. Rosenblatta, który oświadczył na zgromadzeniu niezawisłych, że jakkolwiek konserwatyista, prosi o ich głosy bo jest przede wszystkim Żydem.

Jeżeli zatem człowiek nauki i niezaprzeczonej powagi wysuwa na pierwszy plan swoje żydostwo, zapominając o politycznych przekonaniach, — to można stać zupełnie śmiało wnioskować, że Żydzi, czy niby konserwatywni, czy niby radykalni, — są tylko Żydami i w danym razie łączą się z sobą przeciwko Chrześcijanom.

W tym stanie rzeczy, rola tej garstki Chrześcijan, którzy głosują w kurji małego handlu, jest zupełnie jasna.

Powinni oni wstrzymać się od głosowania, o ile zaś chcą się policzyć, mogą oddać swoje głosy na p. Józefa Friedleina, — ale tylko na niego jednego.

Nie wdawajmy się w walki żydowskie, i nie naśladujmy złego przykładu Żydów, którzy korzystając z rozdzielenia Chrześcijan, przemycają gdzie mogą swoich kandydatów.

Żydzi umiarkowani stawiają następujących kandydatów: 1) Dra Leona Adera, adwokata; 2) Dra Ferdynanda Eichhorna, lekarza; — 3) Józefa Friedleina, prezydenta miasta; 4) Dra Maksymiljana Kohna, lekarza; 5) Abrahama Marguliesa, kupca; 6) Prof. dra Józefa Rosenblatta, adwokata; 7) Dra Leona Rothweina, adwokata; 8) Dra Samuela Tillesa, adwokata; 9) Bernarda Wachtla, wł. firmy H. Mendelsohn i 10) Norberta Wasserberga, kupca.

Na liście radykalnej spotykamy obok pp.: Rosenblatta, dra Grossa, dra Seinfelda, dra Lustgartena, dra Frühlinga, Drobniera, Birnbauma, Schmelkesa, także pp. Ignacego Daszyńskiego i Augusta Miedniaka.

Nie potrzebujemy dodawać, że i tej listy głosy chrześcijańskie poprzeć nie mogą.

W oddziale małego handlu dotąd zasiadali w Radzie: Epstein Juliusz, (wybrany obecnie z oddziału wielkiego handlu), dr Kohn Maksymilian, dr Lustgarten Ludwik, dr Propper Albert, prof. dr Rosenblatt Józef, dr Rothwein Leon, Schmelkes Mojżesz i Tilles Emanuel. W oddziale tym wybierani byli także ś. p. Bruśnicki i ś. p. Witalis Szpakowski.

Dla dokładności musimy sprostować cyfry głosowania z kurji rękodzielników; a mianowicie otrzymali pp.:

Józef Bialik 187 głosów. Karol Markus 186 głosów. Aleksander Sulikowski 182 głosy. H. Rimler 167 głosów.

Po wybranych otrzymali najwięcej głosów: Józef Górecki 154, Zygmunt Mikołajski 148, Maurycy Kirschner 134 i Emanuel Mirtenbaum 133. Dziesięć głosów rozstrzeliło się.

Z 364 uprawnionych głosowało 329, dwóch wyborców w ostatnich dniach nagle zmarło. Nie głosowało zatem tylko 33 wyborców.

Agitację na sali ze strony żydowskiej prowadzili pp.: dr Gross i dr Seinfeld w sposób bardzo gwałtowny. Utrzymywali oni, że niektóre koperty były znaczone i żądali unieważnienia tych głosów. Protestu ich nieuwzględniono.

Wynik głosowania uczy, że Chrześcijanie, którzy dostarczyli własnych 155 głosów, mogli przeprowadzić swoich kandydatów bez pomocy

Żydów. Lista czysto żydowska liczyła 122 głosy. List skombinowanych było około 50. Obaj Żydzi liberalni otrzymali najmniej głosów; natomiast p. Górecki uzyskał wiele głosów chrześcijańskich i miał ich wogóle tylko o 13 mniej od p. Rimlera.

## DELEGACJE.

Polacy i trójprzymierze.

Minister spraw zagranicznych hr. Gołuchowski, wygłosił na pierwszym posiedzeniu delegacji wspólnych obszerną mowę, w której dał dość szczegółowy obraz austriackiej polityki zagranicznej. Obraz ten jednak jest tak znany, że delegaci nie dowiedzieli się właściwie niczego nowego od pana ministra, który skonstatował, że trójprzymierze upływa w maju 1903 i że toczą się układy co do jego odnowienia. Nie trzeba dodawać, że hr. Gołuchowski jest uszczęśliwiony trójprzymierzem, które jego zdaniem jest najlepszą gwarancją europejskiego pokoju.

Bardzo obszernie rozwodził się p. minister o porozumieniu austro-rosyjskim ułożonym w 1897 roku.

„Zasady, — mówił hr. G. — na których nasze porozumienie się opiera, nie dają miejsca owej taktyce, która w dawniejszych epokach tak często zagrażała pokojowi, a z której wzrosła na pół jawna i na pół ukryta walka konkurencyjna obu państw, której bardzo wątpliwe korzyści nie stały w żadnym stosunku do niebezpieczeństwa powstałego z tej walki. Tembardziej pocieszającym jest ten fakt i tembardziej cięży obowiązek starania się, aby porozumienie, które doszło do skutku, było wolne od wszelkich wyjątków i było utrzymane na dalszą przyszłość. Do tego przede wszystkim jest koniecznym, aby z obu stron dotrzymano warunków z równą sumiennością. Jeżeli ja tu składam zapewnienie, że niczego więcej nie pragniemy, jak lojalnego i punktualnego spełnienia naszych zobowiązań, to muszę równocześnie także dodać, że ani na chwilę nie chcemy wątpić, że także w Petersburgu żywią poważne chęci, nam pod tym względem dotrzymać kroku. Tylko w ten sposób porozumienie z roku 1897 może zapuszczać coraz głębsze korzenie i tylko w ten sposób może to zbliżenie przynieść pożądane owoce i spełnić swe zadanie“.

W dyskusji jaka się wywiązała po exposé hr. Gołuchowskiego zabrał głos między innymi poseł Kozłowski, który wyraził życzenie, aby zawarte przez Austrię traktaty handlowe i sojusze polegały w głównej mierze jak dotychczas na wzajemności. Oby tylko takie sojusze i traktaty były utrzymane i przynosiły korzyści państwu, które nie stoją w sprzeczności z uprawnionymi czynnikami opinii publicznej, lecz dają pełną gwarancję, iż podstawą ich jest faktyczne uznanie pełnej równowartości naszej monarchji i że przy ich wypełnianiu uczyni się zadość zarówno brzmieniu jak i tendencjom, któremi się kierowano przy zawieraniu.

Mowca zaznacza dalej, że minister podniósł tylko jasne strony trójprzymierza. Ten nadto różowy obraz należy uzupełnić nie jednym szczegółem niemym. Mowca przypomina zawarty przez Niemcy za plecami Austrii traktat z Rosją na czas od roku 1884—1890. Sądzi dalej, że jakkolwiek według znanego wyrażenia kanclerza niemieckiego, nie może szkodzić małżeństwu, jeżeli jedna jego część z kim innym przetańczy „extraturę“, to jednak umowy zwracające się przeciw drugiemu sojusznikowi nie dadzą się pogodzić z brzmieniem i duchem sojuszu. Dla sojuszu tego także w świetle dyplomatycznym powinno się wymagać większej otwartości.

Mowca wykazuje na podstawie przedłożonych przez komisję dowodów, liczne nadużycia przy wykonywaniu umowy pocztowej; wskazuje dalej

na gwałcenie tajemnicy listowej przy listach, które oznaczono jako niemożliwe do doręczenia, jak również na długą kwarantannę, która listy i gazety muszą przejść w biurach tłumaczeń.

Szykany — twierdzi mowca — są tak małosłowne, że możnaby je przypisać nadużyciom podrzędnych urzędników, gdyby osądzenie ich w połączeniu z narodowościową polityką Niemiec wobec Polaków, która to polityka w ojczyźnie mowcy wywołała żywe oburzenie, nie prowadziła do wniosku, że jest rozmyślna akcja ze strony rządu pruskiego przeciw poddanyom naszej monarchji polskiej narodowości. Podobne szykany nie powinny się pojawiać i nie powinno się ich bezkarnie popełniać wobec sprzymierzonego mocarstwa.

Mowca omawia następnie pogwałcenie międzynarodowej wolności osiedlania się i na podstawie licznych dowodów i wywodów pruskich postów w parlamencie niemieckim wykazuje masowe wydalenia z Niemiec. Oświadcza, że chce się powołać wyłącznie na źródła niemieckie i na dziennik „Silesia“, któremu nie można uczynić zarzutu, jakoby był wrogo wobec Niemiec usposobiony. Dziennik ten bardzo ostro osądził brak energii rządu austriackiego.

Na krytykę p. Kozłowskiego odpowiedział minister krótko, zaprzeczając przytoczonym przez niego faktom co do prześladowania Polaków austriackich, poddanych przez władze pruskie.

Dr Kozłowski — mówił minister — zarzucił zastępcy ministerstwa spraw zagranicznych zbytnią obojętność w zastępowaniu interesów austriackich wobec państwa niemieckiego, szczególnie w sprawie wydań. Wobec tego minister musi zaznaczyć, że to, co delegat dr Kozłowski przytoczył, nie odpowiada rzeczywistym stosunkom (!). Ileż do władz naszych wpłynęły zażalenia w sprawie wydań, przedsiębrano energiczne kroki, które w bardzo wielu wypadkach odniosły skutek (?). O masowych wydaniach nie może być mowy (!). — Podobne doniesienia dzienników okazały się wymysłem (!!).

Na to oświadczył p. Kozłowski bardzo słusznie, że minister jest widocznie źle poinformowany.

## KRONIKA.

**Kalendarz kościelny.** W sobotę Izidora, oracza i Antonina, biskupa, wyznawcy; Jutro Szosta Niedziela po Wielkiej Nocy, Mamerta, biskupa, wyznawcy; w poniedziałek Pankracego, męczennika i Germana, biskupa, wyznawcy; we wtorek Serwacego biskupa, wyznawcy.

**Kalendarz astronomiczny.** Wsход słońca rozpoczął się dziś o godz. 4 minut 4, zachód przypada o godz. 7 minut 7, długość dnia godzin 15 minut 3.

**Ci z Szanownych Prenumeratorów, którzy do dnia 11-go Maja b. r. przedpłaty nie nadeszły, numeru wtorkowego już nie otrzymają.**

**Kupujcie tylko u Chrześcijan!**

**W święto Wniebowstąpienia Pańskiego.** W kościele Marjackim sumę celebrował ks. prałat infułat Józef Krzemieński. Kazanie wygłosił O. Boc. W piątek jako w dzień św. Stanisława, biskupa krakowskiego, sumę w katedrze na Zamku pontyfikalnie celebrował J.Em. książę kardynał Puzyna. Kazanie podeszas sumy wygłosił kanonik katedralny ks. dr Czesław Wądelny.

Na Skące przez oba dni kościół OO. Paulinów był zapelniony pobożną publicznością a zarazem ludem z okolic.

**Odpust św. Stanisława na Skące.** Kościół OO. Paulinów na Skące przez ubiegłe dwa dni był stale przepelniony pobożnymi z miasta i z okolicy.

Nabożeństwo we czwartek odprowadzali OO. Jezuitów, w piątek księza Misjonarzy.

Na całej drodze po obu stronach ulicy Skąceckiej



**Największy skład****SINGIERA MASZYN DO SZYCIA I HAFTU****R. PAWŁOWSKIEGO**  
dawniej**J. IWANICKIEGO**

w Krakowie, Rynek główny l. 18

**poleca**

maszyny najnowszej konstrukcji, ręczne od 30 do 65 złr., nożne od 40 do 120 złr., gotówką 10% taniej.

**Bezpłatna nauka haftów ozdobnych, robót ażurowych**

i wszelkiego szycia maszynowego

**Uwaga!** W innych składach sprzedawane maszyny do szycia są jednego z dawniejszych systemów, nisko-ramienne, ciężko i głośno szyjące, i nie mają nic wspólnego z moimi najnowszej konstrukcji, z wszelkimi ulepszeniami, cicho i lekko szyjącymi maszynami**Singiera modelu z roku 1902,**

którym pod względem dobroci, trwałości i działalności, żadne inne w przybliżeniu nawet dorównać nie mogą.

**Nowość!** Singiera maszyny do szycia i haftu, które bez odkręcania płyt i zmieniania ząbków, przystają się do haftu. 4067**Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.****Konces. Zakład sprzedaży i kupna**

ma do sprzedania: Automat muzyczny „Apollo“, Suknie balowe (wielki wybór),

Dywany perskie, Porcelanę lipską, Biurka, Serwantkę (antyk), Pianino. Mebli kilka garn., Fortepian, Kanapy. Łóżka blaszane i drewn., Obrazy, Karnisze, Portyery, Lustra, Konsolle itp. oraz wszelką garderobę. Zawiadamiam Sz. Publiczność, iż powyższej wypisane rzeczy, przyjmuję w komis, — ręcząc za przechowanie tychże

**Leopol. z Hłoków Machowska.**

Kraków, ulica Szewska Nr. 5, I piętro 4061 3 0

**Najlepsze higieniczne paryskie****TOWARY GUMOWE****do celów sanitarnych**

polecają 4057

**Reim i Spółka**

Rynek 37, Kraków, Linia A-B.

Cenniki darmo. Wysyłki dyskretne.

**Skład fabryczny****Wózków dzieciennych**

c. k. uprzyw. fabryki z Pragi

poleca się łaskawym względom Szan. Publiczności.

Kraków, ul. Bracka L. 10

(obok szkoły Larysza). 3955

**Ceny niskie fabryczne.**

POLECAJĄC

**Najświeższe modele  
KAPELUSZY DAMSKICH**

sprowadzane i z własnej pracowni na przegląd tychże, zapraszamy najuprzejmiej P. T. Panie,

polecamy również w ogromnym wyborze

**Fasony pojedyncze i fantazyjne.****Kapelusze dzieciinne,** 3969 5 10**Kapuzy i baretę dla dzieci,****Przybory do modniarstwa,****Kapelusze ubierane na zamówienia, wykonywują w pracowni ze znaną starannością i elegancją.****ZIMLER i Spka****MAGAZYN NOWOŚCI**

Kraków, Rynek Linia A-B L. 41.

Dla PP. Modniarek ceny hurtowne.

**Zakład Pogrzebowy Jana Wolnego**

jedyny na Kraków, posiadający własny wyrób trumien.

**Główny zakład pogrzebowy i fabryka przy ul.****św. Tomasza L. 4, tuż przy Placu Szczepańskim**

Telefon Nr. 331.

4060

**Filia znajduje się przy ulicy Kopernika L. 6.****Zakład urządza pogrzeby od najwspanialszych do najskromniejszych po cenach nader umiarkowanych. jak również urządza takowe na spłaty w ratach miesięcznych.****Zakład pośredników żadnych nie utrzymuje i nie wysyła.****STANISŁAW DOBOSZ****Skład mebli giętych**

Kraków, ulica Poselska Nr. 17

poleca swój skład mebli w najnowszych fasonach, oraz przyjmuje się wszelkie reperacje tychże mebli i wyplatanie po cenach bardzo przystępnych. 3936

**Skład ram i obrazów****E. LEICHT**

w Krakowie, ul. Pijarska 19

(przy bramie Floryańskiej).

Wszelkie zamówienia i reperacje w tym dziale wykonuje bardzo tanio. 4062

**1-szy fabryczny skład  
PARASOLEK**  
w najświeższych paryskich wzorach  
Ceny bez konkurencyi. 3919

nadto poleca w wielkim wyborze:

**PASKI, RĘKAWICZKI, KRAWATY,  
PONCZOCHY damskie i dzieciinne,  
BOA, kołnierze gipiurkowe, rysze,****A. Froncz** w Krakowie  
ulica Floryańska 17.

Zamówienia pocztą odwrotnie.

**Prezes****Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń****w KRAKOWIE**

zawiadamia

**Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu**

że

**XXVII. Zgromadzenie Ogólne****Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu****w Krakowie**

odbędzie się

w piątek, dnia 30. maja 1902 o godz. 10 przed południem w gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń przy ul. Basztowej l. 8. w Krakowie.

**Porządek dzienny:**

1. Zagajenie.
  2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1901.
  3. Sprawozdanie Rady nadzorczej ze złożonych przez Dyrekcję za rok 1901 rachunków i wnioski ze sprawozdania wynikające.
  4. Zmiana §. 2 ustęp przedostatni i §. 8 ustęp 6 statutu.
- Kraków, dnia 15. kwietnia 1902.

**Józef Męciński,**prezes Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń  
w Krakowie.

4126 1 1

**„MANRU“**piernik wysmienity  
do nabycia w handlach**„POLSKIE ALBERTY MIODOWE“**

Cena cząstkowa 2 halerzy za sztukę

**„CEBULKI“**

wyborne pomadki miętowe 4066

**„ORZEŁ AUSTRYACKI“**

Nowe wyroby parowej fabryki

biskopty i pierniki

**STANISŁAW GURGUL**

ces. i król. dostawca dworu w Jarosławiu.

**Płótna i Weby**Krajowe — Holenderskie  
Freiwaldawskie — Irlandzkie**Bieliznę stołową,****Gotową bieliznę damską****Szyrtyngi — Szyfony****Ręczniki — Chustki**

poleca po cenach niskich 3812 5 0

**Franciszek Szubert**

Kraków, ul. Floryańska l. 17.

Dywany, Firanki, Koldry, Koocyki,  
Płedy damskie, BluzkiNowości na suknie damskie  
w welnie i bawełnie

# Farby

olejne do użycia gotowe szybko schnące do pomalowania werand, altan, ogrodzeń, okien, drzwi, ścian, sufitów, schodów, podłóg, wozów, bryczek, tarantasów itp.

## LAKIERY

bursztynowe i spirytusowe do podłóg.

### Mase

francuską i woskową do podłóg.

### WOSK

do froterowania.

### Szczotki

do froterowania, szurowania i zamiatania podłóg.

Naftalina, Kamfora, Liście paczulowe, Antimolina Papier naftalinowy, Szczotki, Pieprz przeciw molom, Tynktura przeciw pluskwom, Proszek „Zacherlin“, Proszek zamorski „Andel’a“.

### Proszek perski

na wagę na owady.

### Rozpylacze

do tynktury i proszku na owady.

Wyłączny Skład 4056

## LINOLEUM tryesteńskiego.

Największy wybór Przedściólek

### i Chodników

z Linoleum ceratowych i kokosowych.

POLECANA

## REIM i SPÓŁKA

Rynek 37. KRAKÓW Linia A-B. Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

# Cement

Gips, Wapno hydrauliczne, Płyty izolacyjne, Pape dachową, Exicator, Antimerulion, Karbolineum, Smółwiec gazowy i drzewny, Farby do fasad, Farby na dachy.

**Lakiery, Kremy i Pasty** do odnawiania i odświeżania żółtych, zielonych i czarnych bucików, **Farby** do farbowania materij, **Farby** do piór.

**Ceraty** w różnych kolorach i rozmiarach na meble, **Ceraty** na stoły odprasowane.

## ROGÓZKI

kokosowe, żelazne i szczotkowe

**O PAL** Feraxolin, Benzolar, Benzyna.

**Mydełka** i inne środki do czyszczenia sukien z plam.

**Artykuły** chirurgiczne i higieniczne. Przyrządy lekarskie.

**PAPIER** klozetowy.

**Środki** desinfekcyjne.

# Miesiąc Maryi

zawierający Msze święte na wszystkie dni Maja oraz Rozmyślenia na każdy dzień, z zapisków czynionych podczas Konferencji majowych

śp. ks. Zygmunta Golijana przez A. D.

str. 357 w 16-ce, cena egz. 1 k. 20 gr. zaś w oprawie w płótno angielskie z napisem złocnym: „Na Maj i na zawsze“ (słowa ś. p. ks. kardynała Dunajewskiego o tej wybornej książce) k. 2, w wyborowy gładki szagryn miękki, brzegi złoczone lub niebieskie z gwiazdkami kor. 4, poczta 40 gr. więcej, do nabycia 4069

w księgarni katolickiej Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie Rynek główny L. 30, telefonu Nr. 418.

# Powozów



mnóstwo, Wózków dużo, Wolantów otwartych pod dostatkiem, Kuczer faetonów huk, a że kupujących jest tego roku brak, to też wszystkie powozy i wózki nowe i używane około 50 sztuk, sprzedaje po wyjątkowo niskich cenach za gotówkę bez pośredników

w koncesyonowanych składach z pojazdami używanymi na resorach

**St. Cyrankiewicza** przy ulicy Brackiej L. 9 i ulicy Szpitalnej L. 34, naprzeciw teatru krakowskiego.

Właściciel konces. składów z powozami mieszka ul. św. Jana 30, parter. 3617 8 0

# FOLWARK

pod Krakowem

obszaru około 90 morg., w tym do 20 morg. łąk najlepszych, całe gospodarstwo prowadzone wzorowo i w jak najwyższej kulturze, obecnie znajduje się wszystko znakomicie obsiane, z inwentarzem żywym i martwym, zaraz do wydzierżawienia. Kapitał potrzebny do 10 tysięcy koron. Pośrednictwo wykluczone. Tamże są młode konie powozowe do sprzedania. Wiadomość: Roman Rulikowski Dębni 93. 4144 1 2

Krakowska fabryka kiełbas, wędlin i delikatosów **J. K. Kurkiewicza** w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 7 poszukuje dwóch 4142

paniensklepowych



## FABRYKA SIATEK

konstrukcyi i artyst. ślusarstwa **J. Gorecki i Sp.** Kraków, ul. św. Wawrzyńca 28, Telefon Nr. 277

wykonuje wszelkie roboty w zakresie powyższych produktów w wehopzace. — Cenniki na żądanie.

Ceny przystępne. — Termin ściśle dotrzymany. 3668 5 0

## PANNA

młoda, z dobrego domu, inteligentna, z średnim wykształceniem, umiejąca krawieczyzną i znająca się na gospodarstwie domowym, poszukuje jakiegokolwiek uczełowego zajęcia w mieście lub na wsi. — Adres: poste restante „Marya Helena“ w Krakowie. 4137

## Z powodu wyjazdu

jest do sprzedania eleganckie całkowite **umeblowanie salonu**. Kraków, ulica Basztowa Nr. 18, I-sze piętro na prawo. 4141 1 3

## Młody Pomocnik

z handlu korzennego i win, poszukuje posady zaraz. „C. G.“ poste restante Kęty. 4140 1 3

## W OGRODZIE

naprzeciwno cmentarza krakowskiego, poleca się 3138 1 0 najstosowniejsze **drzewka** do obsadzania grobów: Róże płaczące, jesionowierzby, głogi, thuje i t. p., **kwiaty zimo-trwałe i letnie**, jak również podług życzenia Szanownej Publiczności obsadza się groby drzewkami i kwiatami. Ceny możliwie przystępne. E. Ukiński Zarząd ogrodów w Olszy. p. Kraków.

## Ogłoszenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo **dobudowy przy budynku kasynowym w Chrzanowie**, ogłasza się **licytację** przez piśmienne oferty, które wnosić należy do dnia 20 maja 1902 na ręce prezesa W-go Dra Matdzińskiego w Chrzanowie. — Cena kosztorysowa wynosi około 6200 K. Do ofert należy dołączyć wadium w kwocie 5% ceny kosztorysowej. Plan, kosztorysy i warunki dobudowy są do przejrzania w lokalu kasynowym **Z Wydziału Kasyna.** 4139 1

## Zakład Instalacyjny

**wodociągów i Pracownia blacharska Augustyna Kumera**

ulica Karmelicka Nr. 24 W KRAKOWIE.

Poleca się do wszelkich urządzeń wodociągowych, żaluzek, kłozetów, oraz kanalizacyi. — Skład wszelkich przyborów wodociągowych.

Pokrycia Dachów, Kościołów, Wież, wykonuje wszelkie ornamenta z miedzi, cynku, żelaza.

Ma na składzie: Wanny, Ziebady, Samowary.

**Zakład dzwonek elektryczne.** CENY NISKIE. 3908

**K. ROMAN, FRYZYER**

Kraków, Szewska 21, poleca się P. T. Publiczności. 4065 9 0

# PREZES Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia Delegatów Towarzystwa, że **czterdzieste pierwsze Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne** odbędzie się **w piątek, d. 30. maja 1902 o godz. 12 w południe, w gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń, ul. Basztowa l. 8 w Krakowie.**

## PORZĄDEK DZIENNY:

- Zagajenie.**
  - Sprawozdanie i wnioski Rady nadzorczej i komisji rewizyjnej co do wyników rachunkowych z operacji w ostatnim roku administracyjnym:**
    - z działu ubezpieczeń od ognia,
    - z działu ubezpieczeń od gradu,
    - z działu ubezpieczeń na życie.
  - Wybory członków Rady nadzorczej w myśl § 22 statutu.**
- Kraków, dnia 15. kwietnia 1902.**

**Józef Męciński,**  
prezes Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.

# ORYGINALNE SINGERA MASZYNY DO SZYCIA.

**Oryginalne Singera Maszyny do Szycia** są wzorem pod względem konstrukcyi.  
**Oryginalne Singera Maszyny do Szycia** są niezbędne do użytku domowego i przemysłu.  
**Oryginalne Singera Maszyny do Szycia** są w przedsiębiorstwach fabrycznych najbardziej rozpowszechnione.  
**Oryginalne Singera Maszyny do Szycia** są niezrównane w działalności i trwałość ich jest wypróbowana.  
**Oryginalne Singera Maszyny do Szycia** nadają się najlepiej do haftów artystycznych.

Bezpłatna nauka wszelkiego szycia maszynowego, haftu ozdobnego, aplikacyjnego, oraz robót ażurowych. — Wielki wybór jedwabiu w różnych kolorach.

Dostarczamy elektromotory dla pojedynczych maszyn do domowego użytku.

**SINGER Co Akcyjne Towarzystwo Maszyn do Szycia** dawniejsza firma **G. Neidlinger.**

**FILIE:** Kraków, ulica Szpitalna L. 40, naprzeciw teatru miejskiego.  
 w Tarnowie, ulica Krakowska l. 4/5 — w Nowym Sączu, ulica Jagiellońska.

**UWAGA:** Wszelkie maszyny do szycia, sprzedawane pod nazwą „Singer“ w innych składach są wyrabiane na sposób jednego z naszych konstrukcyi, działalności jak i trwałości najnowszemu systemowi naszych rodzinnych maszyn.



Najwyższa nagroda „Grand Prix“ Wystawa światowa 1900 r.